
 

 

 

Офіційно опубліковано 

19.02.2024 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

16 лютого 2024 року Київ № № 21 
 

 

Про внесення змін до Положення про порядок 

визначення Національним банком України 

юридичних осіб, що є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення 

життєдіяльності населення в особливий період 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою забезпечення стабільності фінансової системи, безперервності 

надання фінансових та інших послуг в особливий період Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Унести до Положення про порядок визначення Національним банком 

України юридичних осіб, що є критично важливими для функціонування 

економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

24 березня 2023 року № 32 (зі змінами), такі зміни: 

1) у пункті 2: 

підпункт 5 викласти в такій редакції: 

“5) єдиного об’єднання страховиків, які здійснюють  страхування цивільно-

правової відповідальності власників наземних транспортних засобів, що 

здійснюється відповідно до Закону України “Про обов’язкове страхування 

цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів”, 

за шкоду, заподіяну третім особам;”; 

підпункт 6 доповнити словами “або надають послуги супроводження 

програмного забезпечення автоматизованих банківських систем (покращення, 

виправлення помилок, надання консультацій щодо налаштування і експлуатації), 

яке використовується в системно важливих банках для виконання 

міжбанківських платіжних операцій у системі електронних платежів 

Національного банку”; 

 

2) підпункт 5 пункту 7 викласти в такій редакції: 

“5) протягом одного року, що передує даті одержання пакета документів, до 

установи застосовано захід впливу за порушення вимог законодавства України, 



2 

 

включаючи нормативно-правових актів Національного банку, у сфері 

запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним 

шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї 

масового знищення, у сфері реалізації спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій), валютного законодавства, якщо строк 

виконання рішення Національного банку про застосування цього заходу впливу 

сплив та зазначене рішення не виконано.”; 

 

3) у пункті 1 додатка до Положення: 

підпункт 2 викласти в такій редакції: 

“2) установа є страховиком, який відповідає таким вимогам: 

відповідно до нормативно-правового акта Національного банку про 

встановлення критеріїв, за якими оцінюється суспільна важливість учасників 

ринку небанківських фінансових послуг, віднесений до страховиків групи 1 або 

групи 2 суспільної важливості;  

має діючу ліцензію на здійснення добровільного страхування життя або 

обов’язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників 

наземних транспортних засобів/ліцензію на здійснення діяльності з прямого 

страхування та/або вхідного перестрахування за класами страхування життя або 

за ризиком страхування відповідальності власників наземних транспортних 

засобів, що здійснюється відповідно до Закону України “Про обов’язкове 

страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 

транспортних засобів” у межах класу страхування 10 “Страхування 

відповідальності, яка виникає внаслідок використання наземного транспортного 

засобу (у тому числі відповідальності перевізника)”; 

станом на 31 грудня 2023 року дотримувався нормативу платоспроможності 

та достатності капіталу і нормативу ризиковості операцій страховика, 

установлених законодавством України з питань регулювання діяльності 

небанківських фінансових установ, що діяло до 31 грудня 2023 року (включно), 

а починаючи з 01 липня 2024 року дотримується вимог до капіталу 

платоспроможності та мінімального капіталу, визначених нормативно-правовим 

актом Національного банку з питань забезпечення платоспроможності та 

інвестиційної діяльності страховика, або у випадках та порядку, передбачених 

статтею 117 та/або статтею 118 Закону України “Про страхування”, 

дотримується погодженого (погоджених) Національним банком плану 

відновлення діяльності та/або плану фінансування страховика; 

щодо страховика прийнято рішення Національного банку про 

підтвердження відповідності структури власності вимогам щодо прозорості;”; 

у підпункті 3 слово “, який” замінити словами “/фінансовою компанією, яка 

відповідно до законодавства України отримала право надавати послугу 

фінансового лізингу та який/яка”; 

підпункт 6 викласти в такій редакції: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1961-15


3 

 

“6) установа є єдиним об’єднанням страховиків, які здійснюють 

страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 

транспортних засобів, що здійснюється відповідно до Закону України “Про 

обов’язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників 

наземних транспортних засобів”, за шкоду, заподіяну третім особам;”; 

підпункт 7 доповнити словами “або надає послуги супроводження 

програмного забезпечення автоматизованих банківських систем (покращення, 

виправлення помилок, надання консультацій щодо налаштування і експлуатації), 

яке використовується в системно важливому банку для виконання 

міжбанківських платіжних операцій у системі електронних платежів 

Національного банку”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 33 

 


